Testes iam oræ plagæ mundi, quibus Euangelica tuba post Christum natum insonuit. Parumne hoc fuit, Idolis ora claudere, Dei regnum gentibus importare? Christum Lutherus, Catholici Christum loquimur. Num diuisus est Christus? minimé. Aut nos, aut ille falsum Christum loquimur. Quid ergo? Dicam, Christus ille sit, & illorum sit, quo

K.j. Da-

*Nationes ad
Christum
traducta.*

1. Cor. 1.

Rationes Redditæ

1. Reg. 5.

Dagon inuecto ceruices fregerit. No-
ster Christ⁹ opera nostrorum vti vo-
luit, cum Ioues, Mercurios, Dianas,
Phœbades & illam noctem seculorum
atram, Erebumq; tristem, e tot popu-
lorum cordibus relegaret. Non est o-
tium longinqua perquirere: Finitima
tantum atq; domestica speculemur.
Hiberni ex Patritio, Scoti ex Palla-
dio, Angli ex Augustino, Romæ sa-
cratis, Roma missis, Romam veneran-
tibus, fidem, aut nullam, aut certé no-
stram, id est, catholicam infuxerunt.
Res aperta. Curro.

*Cumulus re-
stium.*

Testes Academiæ, testes legum
tabulæ, testes vernaculi mores homi-
num, testes electio Cæsarum & inau-
guratio, testes regum ritus & inunctio,
testes equitum ordines ipsaq; chlamy-
des, testes fenestræ, testes numi, testes
urbanæ portæ domusq; ciuicæ, testes
auorum fructus & vita, testes res om-
nes & reculæ, nullam in orbe religio-
nem nisi nostram, imis vnquam radi-
cibus

cibus infedisse.

Quæ mihi cum suppeterēt, & certè sic afficerēt meditantem, vt his omnib⁹ nūcium remittere Christianis, & consociari cum perditissimis quibusq^{ue}, videretur insolentis insanix: non diffiteor, animatus sum et incensus ad conflictum, in quo nisi Diui de cœlo deturbentur, et superbus Lucifer cœlum recuperet, cadere nunquam potero. Quo mihi sit æquior Chærcus, qui me tam immaniter concerpit, si hanc animulam peccatricem quam tanto Christus emit, viæ tutæ, vię certę, vię regię malui credere, quàm Caluini scopulis dumetisue suspendere.

Conclusio.

HABETIS à me, florentes Academici, hoc munusculum, contextum operis in itinere subcisuis. Animus fuit et purgare me vobis de arrogantia, et satisfacere de fiducia, et inter-

rum

Rationes Redditæ

rim dum ab aduersarijs vnà mecum
ad scholas inuitemini, quedam appo-
nere degustanda. Si æquum, si tutum,
si honestum ducitis, haberi Lutherū,
aut Caluinum, Canonem Scripturæ,
Mentem Sancti Spiritus, Normam
Ecclesiæ, Conciliorum Patrumq̃ Pa-
dagogum, omnium deniq̃ testium et
seculorum deum, nihil est quod spe-
rem, vobis lectoribus vel auditoribus:
Sin estis ij, quos apud animum for-
maui meum, philosophi, oculati, a-
matores veri, simplicitatis, modestiæ:
hostes temeritatis, nugarum, sophis-
matum, facile diem in aprico videbi-
tis, qui dieculam angusta rima dispi-
citis. Dicam liberè, quod meus in vos
amor, et vestrum periculum, et rei
magnitudo postulat. Non hoc nescit
diabolus, vos istam lucem, si quando
cæperitis oculos attollere, conspectu-
ros. Cuius enim stuporis fuerit, anti-
quitati Christianæ Hæmeros et Char-
cos anteponere? Sed sunt quedā ille-
cebræ